“vel adimpetrandam a Rege concordiam.

Robertus autem, ipsi graviter infensus,
Richardo rescripsit nullam se ab Eu-

done purgationem recepturum, nec con-

cordiam aliquam cum eo initurum, quo-

niam indignum eum repmabat qui-bene-
ficium altguod ab eo in mpn‘e teneret,

Tanti altem momenti hac epzstola est
ad promovendam disquisitionem nos-

tram, ut ab ea descnbem[a nequaqaam-

temperare queamus. -
« Pauca tibi, domine , dicere voIo ,

»si audire digneris.- Comes Richar- P:

»dus, tuus ﬁZJrli.v, monuit me venire ad

» justitiam aut ad concoldiam de que-

» relis quas habebas contra me. £go
»verd misi causam hanc totam .in
»-manu ipsius. Tum ille, ex consensu
» tuo , constituit miki placitum , quando
» et ubi hoc-perfici posset. Sed instante
» termino , cum ad hoc peragendum
> paratus éssem , mandavit miki ne me

» fatigarem ad condictum placitum ve--

Bouquet, t. X,
so1, inter
epist. Fulberti.

»niendo , quia_non erat tibi cordi

» aliam justificationem sive-concordiam

» recipere , nisi hoc tantum ut faceres-

» mihi defendere quod non essem dignus

» ullum beneficium tenere de te ; nec .
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» 5ibi competere dicebat, ut me ad tale
» judiciam exhiberet SINE CONVEN-
»TU PARIUM SUORUM. »

Quo in contextu videre est non solum
Parium nomen , sed et collatam eis
potestatem jus dicendi in primores regni
proceres seu toparchas, Quid autem
verteretur cause inter Regem et Co-
mitem, plané non liquet. Quidam ar-
bitrantur de Trecensi ac Meldensi
comitatibus actum, quibus Rex prius
eum tamquam propinquiorem haredem
in possessionem miserat post obitum
cognati ejus Stephani Viromandensis :
quod etiam non obscuré significat Eudo
ipse, subjungens in epistola, non absque
injuria sibi velut indigno ademptum
beueficium. « Nam si respiciatur , in-
»-quit, ad conditionem generis , daret
» Dei gratia quod hareditabilis sim ;
» si ad qualitatem beneficii quod mihi
» dedisti, constat quid non est de tuo
»fisco, sed de his qua mihi per tuam
» gratiam ex majoribus meis haredi-
» tario jure contingunt, »

Utcumque sit, donec de concilian-
dis dissidentibus spes affulsit, eam sibi
curam solus tamquam pacis sequester
assumpsit Dux Normanuie ; at, post-
quam statutum fuit rem judiciali sen-
tentid definiendam , Eudoni denunciat
Richardus, sibi non competere ut
eum ad tale judicium exhiberet sine
conventu Parium suorum. Carnoten-
sis autem Comes, Parium experiri judi-
cium supra modum formidans , satius
duxit ad Regis clementiam se conver-
tere, petitiones suas sic concludens ad
calcem epistole : « Unde suppliciter
» exoro clementiam illam que tibi na-
» turaliter adest, si maligno consilio
2 non tollatur, ut jam tandem a perse-
» cutione mea desistas, meque tibi, sive
» per domesticos tuos , seu per manus
» principum , reconciliari permittas, »